

**Do wszystkich wykonawców
uczestniczących w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest **usługa ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i posiadany mieniem, a także ubezpieczenia mienia oraz sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii w Olsztynie. Nr sprawy: O.253.17.2025.**

Zamawiający, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi OPZ:

Pytanie 1

Jaki jest obrót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż ze względu na trwające zamykanie i podsumowanie finansowe roku 2024 aktualnie brak możliwości podania danych dotyczących obrotu jednostki za ubiegły rok.

Pytanie 2**Ubezpieczenie OC**

Prosimy o wprowadzenie klauzul oraz potwierdzenie warunków:

a) KLAUZULA SANKCJI

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzezwiezaniem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakiegokolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

W przypadku braku możliwości akceptacji prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będzie mieć klauzula w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej.

b) Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

- c) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usług

Odpowiedź:

- a) Zamawiający dokonuje zmiany treści w tym zakresie, dodając w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w Rozdziale I Warunki obligatoryjne ustęp 12.
- b) Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.
- c) Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usług.

Pytanie 3

Ubezpieczenie mienia :

Prosimy o wprowadzenie klauzul oraz potwierdzenie warunków:

a) KLAUZULA WYŁĄCZENIA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
 - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
 - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

b) Klauzula włączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za

- jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne)
- oraz

- wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następce, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i lektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

c) Klauzula sankcji

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakiegokolwiek środków lub udzielenia jakiegokolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakiegokolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Wyjaśnienia 3 i zmiana:

- a) Zamawiający dokonuje zmiany treści w tym zakresie, dodając w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w Rozdziale I Warunki obligatoryjne ustęp 13.
- b) Zamawiający dokonuje zmiany treści w tym zakresie, dodając w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w Rozdziale I Warunki obligatoryjne ustęp 14.
- c) Zamawiający dokonuje zmiany treści w tym zakresie, dodając w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w Rozdziale I Warunki obligatoryjne ustęp 15.

Pytanie 4

Franszyzy i udziały własne

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej

Ubezpieczenie OC :

500,00 zł,- oraz dla klauzul :

Czyste straty finansowe, szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu – 5 % nie mniej niż 1.000 zł,-

Ubezpieczenie mienia :

All risk

500 zł,-, kradzieży zwykłej - 10 % nie mniej niż 250 zł,-

Sprzęt elektroniczny

Stacjonarny – 250 zł,-

Przenośny – 10 % nie mniej niż 500 zł,-

Telefony komórkowe – 250 zł,-

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w OPZ we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 5

Klauzula terminu odtwarzania mienia - prosimy o skrócenie okresu odbudowy , zakupu do 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w OPZ we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 6

Prosimy o usunięcie klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlano-montażowych, na które jest wymagane pozwolenie na budowę oraz odstąpienia od prawa do regresu, rezygnacji ze stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w OPZ we wnioskowanym zakresie. Zamawiający informuje, że Klauzula rezygnacji ze stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania nie ma zastosowania w zakresie warunków obligatoryjnych.

Zamawiający jednocześnie informuje, że istnieje możliwość rozszerzenia takiej ochrony w ramach warunków fakultatywnych – OPZ, Rozdział IV „Warunki ubezpieczenia fakultatywne” pkt 5.

Pytanie 7

Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia – prosimy o korektę treści klauzuli , w przypadku rezygnacji z odtworzenia mienia wypłata w wartości rzeczywistej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany w OPZ we wnioskowanym zakresie. Zamawiający informuje, że Klauzula wypłaty odszkodowania przy rezygnacji z odtwarzania mienia nie ma zastosowania w zakresie warunków obligatoryjnych.

Zamawiający jednocześnie informuje, że istnieje możliwość rozszerzenia takiej ochrony w ramach warunków fakultatywnych – OPZ, Rozdział IV „Warunki ubezpieczenia fakultatywne” pkt 4.

Zamawiający do pisma załącza załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia ze zmianami z dnia 05.02.2025.

Zamawiający nie przesuwają termin składania ofert , który został wyznaczony na dzień **07.02.2025** r.

Oferty należy składać wyłącznie na adres mailowy: **zakupy@wmcnt.pl**

W tytule wiadomości proszę o wpisanie numeru sprawy: **O.253.17.2025**.